

I'm dreaming of a Wine Christmas

by *Vino d'Italia*

UNSERE **WEINNACHTS-**
KNALLER IN DIESEM JAHR.

WEINNACHTS-
KNALLER
8,95 €*

MILLE BOLLE
SPUMANTE EXTRA DRY
WINTER MAGIC 0,75 L

WEINNACHTS-
KNALLER
11,95 €*

WEINGUT: SACCHETTO VINI
HERKUNFT: VENETIEN | ITALIEN
REBSORTEN: GLERA (PROSECCO), CHARDONNAY

Mille Bolle – die 1000 Perlen – das herrlich prickelnde Geschmackserlebnis zum Fest. Schöne Perlage und ein intensives und fruchtiges Bouquet von Äpfeln und Pfirsichen. Der Geschmack ist angenehm sanft und wunderbar ausgewogen.

LA RÉSERVE DE
NOËL ROUGE AOP 0,75 L

WEINGUT: ARROGANT FROG
HERKUNFT: LANGUEDOC | ITALIEN
REBSORTEN: GRENACHE, SYRAH, MOURVÈDRE

Ein Traum unterm Weihnachtsbaum! Die berühmte Cuvée von Jean-Claude Mas. Harmonischer und sehr fruchtiger Rotwein mit Aromen von Schokolade, Nougat und Vanille. Weiche Tanninstruktur. Eine Empfehlung zum Weihnachtsessen oder als Überraschung unter dem Christbaum!



Grundpreis: 15,93 € / Liter

Grundpreis: 11,93 € / Liter

ROSÉ

XMAS-AKTION
7,95 €*

TINETTA NEBBIOLO CHIARETTO DOC 0,75 L

WEINGUT: LA BOLLINA
HERKUNFT: PIEMONTE | ITALIEN
REBSORTE: NEBBIOLO



Grundpreis:
10,60 € / 1l

Leuchtendes Lachsrosa im Glas. Im Bouquet rote Johannisbeeren, frische Erdbeeren und florale, sommerliche Noten. Am Gaumen wieder florale Noten, gepaart mit roten Früchten. Zartes Säure-Süße-Spiel, mit wunderbarer Harmonie am Gaumen. Weicher, lebendiger Abgang mit toller Frische.

ROTWEINE

Rotes zum Fest!

XMAS-AKTION
9,95 €*

DOPPELSTÜCK EINZYLINDER CUVÉE ROT 0,75 L

WEINGUT: WASEM DOPPELSTÜCK
HERKUNFT: RHEINHESSEN
REBSORTEN: CABERNET SAUVIGNON,
MERLOT, CABERNET MITOS



Grundpreis:
13,27 € / 1l

Diese Cuvée ist kirschrot im Glas. Betörender Duft nach Cassis und Süßkirschen. Die fruchtigen Noten vereinen sich am Gaumen mit den samtigen Tanninen zu einem wunderbaren Geschmackserlebnis. Ein fruchtiges Kraftpaket aus Deutschlands Rotweinhauptstadt Ingelheim.

XMAS-AKTION
13,95 €*

NON CONFUNDITUR ROSSO TOSCANA IGT 0,75 L

WEINGUT: TENUTA ARGIANO
HERKUNFT: TOSKANA | ITALIEN
REBSORTEN: MERLOT, SANGIOVESE,
CABERNET SAUVIGNON



Grundpreis:
18,60 € / 1l

Ein unverwechselbarer, vollmundiger Rotwein mit samtigen, gut eingebundenen Tanninen und einem sehr langen Abgang. Der sanfte Merlot schlägt eine schöne Brücke zwischen den erdigen Noten des Sangiovese und der aromatischen schwarzen Johannisbeere des Cabernet Sauvignons.

XMAS-AKTION
14,95 €*

LIMITIERTE WEIHNACHTS- EDITION

BÄRRY CHRISTMAS ROTWEINGUVÉE 0,75 L

WEINGUT: WEINGUT OLIVER ZETER
HERKUNFT: PFALZ | DEUTSCHLAND
REBSORTEN: CABERNET FRANC,
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT



Grundpreis:
19,93 € / 1l

Diese ausgesuchte Cuvée aus den besten Fässer aus dem Hause Zeter verbrachte 12 Monate in Barriques aus französischer Eiche und zeigt vollmundige Aromen von Brombeeren, Pflaumen und Edelkakao. Samtiges Mundgefühl, körperreich und ein runder, langer Nachhall.

*Alle Jahre wieder:
unsere beliebte
Weinnachtsaktion!*



**6+1
FLASCHE
GRATIS!****

WEISSWEINE

Weißer Weinnacht!



XMAS-AKTION
8,50 €*

RHEINGAU RIESLING GUTSWEIN 0,75 L

WEINGUT: WEINGUT JOSEF SPREITZER
HERKUNFT: RHEINGAU
REBSORTE: RIESLING



Grundpreis:
11,33 € / 1l

Der Gutsriesling bringt die Handschrift und Philosophie des Weinguts zum Ausdruck. Saftige Frucht, kräuterige Noten, feine Mineralität. Dieser Wein überzeugt durch enorme Frucht, Harmonie und Frische und ist der Eckpfeiler der Josef-Spreitzer Rieslinge.



XMAS-AKTION
8,95 €*

LUGANA DOC 0,75 L

WEINGUT: CANTINA DELIBORI
HERKUNFT: VENTIAN | ITALIEN
REBSORTE: TREBBIANO DI LUGANA
(TURBIANA)



Grundpreis:
11,93 € / Liter

Der Klassiker vom Gardasee! In der Nase Noten von Blumen, Früchten und frisch gemähtem Heu. Würzig und erfrischend am Gaumen, mit einer ausgewogenen Mischung aus blumigen und fruchtigen Noten sowie eleganten mineralischen Anklängen im Nachgeschmack.



XMAS-AKTION
8,95 €*

ESCHERNDORFER LUMP SYLVANER TERROIR 0,75 L

WEINGUT: DIVINO NORDHEIM
HERKUNFT: FRANKEN | DEUTSCHLAND
REBSORTE: SYLVANER



Grundpreis:
11,93 € / Liter

Der Escherndorfer Lump – ein Monument des fränkischen Weinbaus – gilt seit Jahrhunderten als einer der besten Weinberge Frankens. In der Nase exotisch und frisch, umrahmt von Quitte und Apfel. Am Gaumen saftig mit festem, mineralischem Griff und harmonisch integrierter Säure.



**AB SOFORT
BEI UNS IM
WEINDEPOT!**

CARDELLINO CHARDONNAY ALTO ADIGE DOC 0,75 L

WEINGUT: ELENA WALCH
HERKUNFT: SÜDTIROL | ITALIEN
REBSORTE: CHARDONNAY



Grundpreis:
30,60 € / 1l

Elena Walch – Südtirols First Lady des Weinbaus! Der Chardonnay „Cardellino“ war ihr erster Wein überhaupt. Er überzeugt mit komplexem Spiel von fruchtigen Aromen, mineralischer Fülle und einem würzigen Hauch von Tabak. Am Gaumen frisch und mineralisch, mit Eleganz und Länge.

Unsere Öffnungszeiten
im Dezember



MONTAG – FREITAG
11.00 BIS 13.00 UHR &
15.00 BIS 19.00 UHR
**ADVENTSSAMSTAGE
UND 30. DEZEMBER**
10.00 BIS 18.00 UHR



christmastime for wine

Unsere
Festtagsbrause



XMAS-AKTION
11,95 €*

CRÉMANT DE LIMOUX BRUT GRANDE CUVÉE 1531 ROSÉ DE AIMERY 0,75 L

Grundpreis: 15,93 € / Liter

WEINGUT: SIEUR D'ARQUES
HERKUNFT: LIMOUX | FRANKREICH
REBSORTEN: CHARDONNAY,
CHENIN BLANC, PINOT NOIR

In der Nase frisch, lebhaft und elegant. Feine Noten nach frischen weißen Blüten, Pfirsichen & hellen Früchten mit etwas Kirsche. Lebhaft auf der Zunge, delikater & gut strukturiert, ausgewogen mit feinem Mousseux. Das volle Finale bestätigt die Eindrücke des Buketts. Ein voller und sehr gut balancierter Crémant. 12 Monate Hefelagerung.



WIR FÜHREN MEHR ALS 1.000 SORTEN WEIN, PRICKELNDES, SPIRITUOSEN UND FEINKOST.
DIES IN ALLEN PREISLAGEN UND IN FACHHANDELSQUALITÄT.
PRÄSENTE WERDEN NACH IHREN WÜNSCHEN ZUSAMMENGESTELLT – AUCH DEN VERSAND ÜBERNEHMEN WIR.



VINO D'ITALIA WEINDEPOT Eddersheimer Str. 2 • 65719 Hofheim-Marxheim • Tel. 06192-9550870 • www.vinoditalia.eu

- * Aktionspreis. Preise in Euro und inkl. gesetzl. MwSt. Aktionspreise gültig bis 30.12.2023. Nur bei Abholung. Nur so lange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Mengenrabatten und Aktionen.
- ** 6+1 Aktion gültig bis 30.12.2023. Nur bei Abholung. Nicht kombinierbar mit anderen Mengenrabatten, Sonder- & Aktionspreisen.